



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, **Sexta-feira, 22 de Fevereiro de 2019** - Edição **22**

Sumário

PODER EXECUTIVO	1
LICITAÇÕES E CONTRATOS	1



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Sexta-feira, 22 de Fevereiro de 2019 - Edição 22

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO ADITIVO ADMINISTRATIVO Nº 005/2019 (QUANTITATIVO E VALOR). ADITIVO Nº 001 REF. CONTRATO Nº 022/2018 TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2018

TERMO ADITIVO ADMINISTRATIVO Nº 005/2019 (QUANTITATIVO E VALOR).
ADITIVO Nº 001 REF. CONTRATO Nº 022/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA, INCLUINDO MATERIAIS E SERVIÇOS PARA CANALIZAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS - 4ª FASE.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA, inscrito no CNPJ sob o nº 46.634.424/0001-96.
CONTRATADA: ROMA CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº: 11.721.759/0001-80, ambos já qualificados no contrato originário, acima aludido, resolvem, de comum acordo aditá-los nos seguintes termos:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO DO OBJETO

1. Resolvem alterar como de fato alterado tem o Parágrafo Primeiro - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, conforme planilha abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE. INICIAL	UN.	QTDE. NECESSÁRIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO REAJUSTE
1.1	BOCA DE LOBO (MATERIAL)	15,00	Unid.	18,00	R\$ 952,44	R\$ 2.857,32
1.2	BOCA DE LOBO (MO)	15,00	Unid.	18,00	R\$ 1.112,14	R\$ 3.336,42
2.1	POÇO DE VISITA (MATERIAL)	8,00	Unid.	10,00	R\$ 1.796,16	R\$ 3.592,32
2.2	POÇO DE VISITA (MO)	8,00	Unid.	10,00	R\$ 1.877,54	R\$ 3.755,08
3.1	ESCAVAÇÃO DE VALAS MECANIZADA	1.760,00	M3	2.150,00	R\$ 6,29	R\$ 2.453,10
3.4	ASSENTAMENTO DE TUBOS (TUBO Ø 0,80m)	360,00	M	397,00	R\$ 48,04	R\$ 1.777,48
3.7	MATERIAL (TUBO Ø 0,80m)	360,00	M	397,00	R\$ 177,50	R\$ 6.567,50
3.8	REATERRO COMPACTADO MECANIZADO DE VALAS	1.290,00	M3	1.600,00	R\$ 4,40	R\$ 1.364,00
TOTAL:						R\$ 25.703,22

1.2 - Resolvem alterar como de fato alterado tem a PARÁGRAFO SEGUNDO - Para execução do objeto do presente instrumento, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total de R\$ 208.900,00 (duzentos e oito mil e novecentos reais), por meio deste Termo Aditivo o Valor passa para R\$ 234.603,22 (duzentos e trinta e quatro mil seiscentos e três reais e vinte e dois centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DEMAIS DISPOSIÇÕES

2.1- O presente **TERMO ADITIVO** passa a ser parte integrante do CONTRATO original, permanecendo inalteradas as demais disposições.

BARÃO DE ANTONINA SP, 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

MARIA ROSA BUENO DE MEIRA - PREFEITA MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Sexta-feira, 22 de Fevereiro de 2019 - Edição 22

OGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MARIA ROSA BUENO DE MEIRA, Prefeita Municipal de Barão de Antonina, no exercício das atribuições que lhe facultam o cargo, **TORNA PÚBLICO** e para conhecimento de todos os interessados, que **RATIFICA** a Adjudicação do pregoeiro indicando como vencedoras as empresas: **DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 00.691.555/0001-27, valor de **R\$ 27.374,00** (vinte e sete mil trezentos e setenta e quatro reais), **QUALYLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 00.546.899/0001-42, valor de **R\$ 6.392,20** (seis mil trezentos e noventa e dois reais e vinte centavos) e a empresa **QUALYX PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº 24.107.733/0001-98, valor de **R\$ 2.256,00** (dois mil duzentos e cinquenta e seis reais), e **HOMOLOGA** o Pregão Presencial nº 006/2019 - Processo Licitatório nº 032/2019 - Registro de Preços nº 001/2019, tendo como objeto a escolha da proposta mais vantajosa para **AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO E REAGENTES**. Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das referidas empresas.

Barão de Antonina, 22 de Fevereiro de 2019.

MARIA ROSA BUENO DE MEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA AVISO DE LICITAÇÃO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2019 - PROCESSO Nº 060/2019

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA

Aviso de Licitação - EXCLUSIVO PARA ME E EPP PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2019 - PROCESSO Nº 060/2019

Encontra - se aberto no Setor de Licitações do Município de Barão de Antonina, o PREGÃO PRESENCIAL nº. 010/2019, do Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para "Contratação de empresa especializada para fornecimento de cobertura piramidal, banheiros químicos, palco, brigadista de incêndio e agentes de serviços de portaria e recepção, para realização do evento comemorativo aos 55º aniversário de emancipação político-administrativo do Município. Os documentos referentes ao CREDENCIAMENTO, e os envelopes nº 1 - "PROPOSTA de PREÇO" e nº 2 - "DOCUMENTAÇÃO de HABILITAÇÃO" será recebida pelo Pregoeiro, no Setor de Licitação, na Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, 68, centro, no prédio da Prefeitura Municipal, às 08h30min do dia 12 de Março de 2019 com duração de 30 (trinta) minutos. A sessão pública dirigida pelo Pregoeiro se dará a seguir as 09h00, no mesmo dia e local.

O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, na Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos nº. 68, neste município e site www.baraodeantonina.sp.gov.br.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima, tel. 15 - 35731170 ou e-mail: licitacao@baraodeantonina.sp.gov.br.

Barão de Antonina/SP, 22 de Fevereiro de 2019.

MARIA ROSA BUENO DE MEIRA
Prefeita Municipal

TERMO ADITIVO ADMINISTRATIVO Nº 004/2019 -



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, **Sexta-feira, 22 de Fevereiro de 2019** - Edição 22

**ALTERAÇÃO DE CONTRATO 1º ADITIVO REF.
CONTRATO Nº 096/2018 INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N.º 019/2018 - PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 111/2018**

**TERMO ADITIVO ADMINISTRATIVO Nº 004/2019 -
ALTERAÇÃO DE CONTRATO
1º ADITIVO REF. CONTRATO Nº 096/2018
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 019/2018 -
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2018**

OBJETO: Contratação de empresa com 01 profissional de educação física para desenvolver atividades esportivas (voleibol, basquetebol e natação) para crianças e adolescentes beneficiárias dos programas de transferências de renda (bolsa família, renda cidadã, as quais se encontram em situação de risco ou vulnerabilidade social).

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA, inscrita no CNPJ sob nº 46.634.424/0001-09.

CONTRATADA: EMERSON DA SILVA 39483597846, inscrita no CNPJ: 20.309.047/0001-49

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO

1. Resolvem alterar como de fato alterado tem a CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO E FORMA DE EXECUÇÃO:

1.1.1- Do item 2.1 As aulas serão ministradas de segunda, quarta e sexta feira, 03 (três) vezes na semana, sendo encontros de manhã e a tarde, (em contra turno escolar) em espaços da escola estadual e piscina municipal, sendo dos horários entre as 10h00 as 11h30min (manhã) e das 14h00 as 15h30 (tarde), retroagindo seus efeitos deste a assinatura do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - DEMAIS DISPOSIÇÕES

2.1- O presente **TERMO ADITIVO** passa a ser parte integrante do **CONTRATO** original, permanecendo inalteradas

as demais disposições.

Barão de Antonina, 15 de Fevereiro de 2019.

MARIA ROSA BUENO DE MEIRA - PREFEITA MUNICIPAL

**EXTRATO DE REGISTRO DE ATA PREGÃO
PRESENCIAL Nº 006/2019 - PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 032/2019 REGISTRO DE PREÇOS
Nº 001/2019**

EXTRATO DE REGISTRO DE ATA

Pregão Presencial nº 006/2019 - Processo Licitatório nº 032/2019

Registro de Preços nº 001/2019

**OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
MATERIAIS DE LABORATÓRIO E REAGENTES.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE BARÃO DE
ANTONINA, inscrito no CNPJ Nº 46.634.424/0001-09.**

FORNECEDOR (ES) DETENTOR (ES) DA(S) ATA(S).

REGISTRO DE ATA Nº 001/2019

**DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
LABORATORIAIS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº**

00.691.555/0001-27, valor de R\$ 27.374,00 (vinte e sete mil trezentos e setenta e quatro reais), para os itens abaixo.

1	004.000.273	PIPETA VIDRO 2ML Marca: GLOBAL	UN	24	2,70	64,80
2	004.000.272	PIPETA VIDRO 5ML Marca: PERFECTA	UN	24	3,00	72,00
3	004.000.232	PIPETA VIDRO 10ML Marca: PERFECTA	UN	20	3,40	68,00
4	004.000.242	PROVETA VIDRO 100ML Marca: LABORGLAS	UN	4	8,00	32,00
5	004.000.497	PROVETA VIDRO 500ML Marca: LABORGLAS	UN	2	35,00	70,00
6	004.000.498	TUBO ENSAIO 15X100 PCT C/ 250 UN Marca: PERFECTA	PCT	5	77,00	385,00
7	004.000.499	TUBO ENSAIO 12X75 PCT C/ 250UN Marca: PERFECTA	PCT	5	37,00	185,00
8	004.000.500	CALICE GRADUADO HOFFMAN Marca: LABORGLASUN	UN	24	17,00	408,00
9	004.000.501	TUBO CAPITALAR P/ DETERMINACAO MICROHEMATOCRITO SEM HEPARINA C/ 500UN Marca: PERFECTA	FR	1	14,50	14,50
10	004.000.180	TUBO KMA PLASTICO C/ TAMPA DE PRESSAO FUNDO CHATO 4 ML C/ 1000 UN Marca: ALFA	PCT	6	300,00	1.800,00
11	004.000.231	PIPETA PASTEUR 3ML C/ 500UN Marca: KASVI	PCT	4	27,00	108,00



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Sexta-feira, 22 de Fevereiro de 2019 - Edição 22

12	004.000.502	PONTEIRA DESCARTAVEL O A 200UL PCT C/ 1000UN Marca: GLOBAL	PCT	5	13,00	65,00
17	004.000.507	REATIVO ACIDO URICO Marca: LABORLAB	KIT	6	39,00	234,00
20	004.000.510	REATIVO PROTEINAS TOTAIS E ALBUMINA Marca: WIENER	KIT	1	51,00	51,00
21	004.000.511	REATIVO TRIGLICERIDES METODO ENZIMATICO Marca: LABORLAB	KIT	6	120,00	720,00
23	004.000.513	REATIVO GLUTAMIL TRANSFERASE METODO CINETICO Marca: LABORLAB	KIT	2	52,30	104,60
24	004.000.514	REATIVO BILIRRUBINAS METODO COLORIMETRICO Marca: WIENER	KIT	2	69,00	138,00
25	004.000.586	REATIVO HDL COLESTEROL Marca: LABORCLIN	KIT	6	23,00	138,00
26	004.000.165	AGUA DESTILADA NAO ESTERIL 5L Marca: CINORD	UN	10	10,00	100,00
28	004.000.516	REATIVO MEYER 100ML Marca: IMBRALAB	FR	4	19,05	76,20
29	004.000.517	DEXTROSOL 75MG LIMAO Marca: LABORCLIN	FR	24	4,60	110,40
31	004.000.006	TESTE RAPIDO HCG SORO URINA 20ML IMUNOLOGIA C/ 50 Marca: INLAB	CX	1	190,00	190,00
32	004.000.519	TESTE GRAVIDEZ TIRAS SORO/URINA C/ 50UN Marca: EBRAM	CX	4	35,00	140,00
33	023.000.055	REAGENTE PESQUISA PCR LATEX C/ CONTROLE IMUNOLOGIA Marca: WAMA	KIT	5	40,00	200,00
34	023.000.056	REAGENTE PESQUISA ASO - LATEX COM CONTROLE IMUNOLOGIA Marca: WAMA	KIT	5	53,00	265,00
35	023.000.057	REAGENTE FATOR REUMATOIDE LATEX C/ CONTROLE IMUNOLOGIA Marca: WAMA	KIT	5	45,00	225,00
36	023.000.058	VDRL PRONTO P/ USO REACAO FLOCULACAO P/ SIFILIS Marca: WIENER	KIT	4	28,00	112,00
39	023.000.059	SORO TIPAGEM SANGUINEA ANTI A HEMATOLOGIA 10 ML Marca: EBRAM	FR	2	18,00	36,00
40	023.000.060	SORO TIPAGEM SANGUINEA ANTI B HEMATOLOGIA 10 ML Marca: EBRAM	FR	2	18,00	36,00
41	023.000.061	SORO TIPAGEM SANGUINEA ANTI D HEMATOLOGIA 10 ML Marca: EBRAM	FR	2	30,00	60,00
42	005.000.495	SORO COOMBS 10ML Marca: EBRAM	FR	2	29,00	58,00
43	004.000.522	ALBUMINA BOVINA P/ COOMBS 10ML Marca: EBRAM	FR	1	28,00	28,00
44	004.000.018	COLETOR UNIVERSAL NAO ESTERIL 80ML C/ 50UN Marca: J. PROLAB	PCT	100	22,00	2.200,00
45	023.000.062	TUBO A VACUO P/ COLETA COM EDTA C/ 50 UN 2 ML Marca: VACUETTE	PCT	8	22,00	176,00
46	023.000.063	TUBO A VACUO P/ COLETA COM EDTA C/ 100 UN 4 ML Marca: VACUETTE	PCT	72	44,00	3.168,00
48	023.000.065	TUBO A VACUO P/ COLETA SORO C/ 50 UN 10 ML Marca: VACUETTE	PCT	300	29,45	8.835,00
49	023.000.066	FRASCO P/ COLETA FEZES POTE PLASTICO C/ 100 UN Marca: J. PROLAB	PCT	50	24,00	1.200,00
50	004.000.282	LANCETA SANGUE ACO INOXIDAVEL C/ 200UN Marca: LABOR	CX	3	18,00	54,00
51	023.000.067	COLETOR URINA INFANTIL DESCARTAVEL TIPO SACO C/ ADESIVO HIPOALERGICO UNISSEX C/ 100UN Marca: LABOR	PCT	2	36,00	72,00
52	023.000.035	PAPEL FILTRO COMUM TIPO 10 DIAMETRO 9 C/ 100UN Marca: NALGON	PCT	2	4,00	8,00
53	023.000.068	ABSORVENTE ADESIVO REDONDO HIPOALERGICO C/ 500UN Marca: BLOOD STOP	CX	8	12,50	100,00
56	004.000.532	LAMINOCULTIVOS URINA C/ MEIO CLED, SIMOMNS E MAC CONKEY C/ 50UN Marca: LABORCLIN	CX	6	230,00	1.380,00
57	004.000.015	LAMINULA MICROSCOPIA 22X22 C/ 100UN Marca: EXACTA	CX	12	3,50	42,00
58	004.000.533	LAMINA MICROSCOPIA VIDRO FOSCA Marca: EXACTA	CX	20	4,90	98,00
59	004.000.183	OLEO IMERSAO MICROSCOPIA IR 23º = 1,505 100ML Marca: LABORCLIN	FR	2	14,00	28,00
60	004.000.534	DETERGENTE VIDRARIA EM PO 1KG Marca: CINORD	PCT	4	23,00	92,00
61	004.000.535	DETERGENTE LIQUIDO LIMPEZA ANALISADOR SEMIAUTOMATICO Marca: BIO PLUS	FR	2	72,00	144,00
62	004.000.536	FITA URINALISE C/ 10 PARAMETROS C/ 100UN Marca: WAMA	FR	10	24,00	240,00
63	004.000.537	CORANTE GRAM Marca: LABORCLIN	KIT	1	34,50	34,50
65	023.000.046	ALCOOL ACIDO RESISTENTE 1L Marca: LABORCLIN	UN	5	45,00	225,00
66	004.000.540	CORANTE PANOTICO Marca: LABORCLIN	KIT	4	28,00	112,00
67	004.000.541	CORANTE 1 COLORACAO DIFERENCIAL RAPIDA HEMATOLOGIA 500ML Marca: LABORCLIN	FR	2	13,00	26,00
68	004.000.326	PIPETA VOLUMETRICA VOLUME FIXO 10UL Marca: BIOPIET GLOBAL	UN	4	98,00	392,00

69	023.000.047	PIPETA VOLUMETRICA VOLUME FIXO 20UL Marca: BIOPIET GLOBAL	UN	2	98,00	196,00
70	023.000.048	PIPETA VOLUMETRICA VOLUME FIXO 50UL Marca: BIOPIET GLOBAL	UN	4	98,00	392,00
71	023.000.049	PIPETA VOLUMETRICA VOLUME FIXO 100UL Marca: BIOPIET GLOBAL	UN	4	98,00	392,00
72	023.000.050	PIPETA VOLUMETRICA VOLUME FIXO 500UL Marca: BIOPIET GLOBAL	UN	2	98,00	196,00
73	023.000.051	PIPETA VOLUMETRICA VOLUME FIXO 1000UL Marca: BIOPIET GLOBAL	UN	4	98,00	392,00
77	023.000.069	COLUNA DEIONIZADOR CARTUCHO RECARREGAVEL Marca: PERMUTION	UN	3	295,00	885,00

REGISTRO DE ATA Nº 002/2019
QUALYLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 00.546.899/0001-42, valor de R\$ 6.392,20 (seis mil trezentos e noventa e dois reais e vinte centavos), para os itens abaixo.

13	004.000.503	TGO METODO CINETICO Marca: LABORLAB	KIT	4	48,30	193,20
14	004.000.504	TGP METODO CINETICO Marca: LABORLAB	KIT	4	48,30	193,20
15	004.000.505	REATIVO COLESTEROL METODO ENZIMATICO Marca: LABORLAB	KIT	12	41,50	498,00
16	004.000.506	REATIVO CREATININA JAFFE MODIFICADO Marca: LABORLAB	KIT	8	40,50	324,00
19	004.000.509	REATIVO GLUCOSE METODO ENZIMATICO Marca: KOVALENT	KIT	6	30,80	184,80
22	004.000.512	REATIVO FOSFATASE ALCALINA METODO CINETICO Marca: KOVALENT	KIT	2	45,50	91,00
30	004.000.518	TROMBOPLASTINA CALCICA DETERMINACAO TEMPO PROTROMBINA EM UM SO ESTAGIO CX C/ 10 FRASCOS 10 ML Marca: CLOT	CX	3	65,00	195,00
37	004.000.521	HEPATITE B HBS AG TESTE RAPIDO Marca: BIOADVANCE	KIT	5	86,00	430,00
38	005.000.990	HEPATITE C ANTI HCV Marca: BIOADVANCE	KIT	5	86,00	430,00
47	023.000.064	TUBO A VACUO P/ COLETA COM FLUORETO C/ 100 UN 4 ML Marca: BIOCON	PCT	72	53,00	3.816,00
64	004.000.538	CORANTE ZIEHL Marca: LABORCLIN	KIT	1	37,00	37,00

REGISTRO DE ATA Nº 003/2019
QUALYX PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 24.107.733/0001-98, valor de R\$ 2.256,00 (dois mil duzentos e cinquenta e seis reais), para os itens abaixo.

74	023.000.052	SOLUCAO DILUENTE P/ CONTAGEM E DIFERENCIACAO CELULAS HEMACOUNTER 60 Marca: HEMOGRAM/VYTTTRA	UN	4	75,00	300,00
75	023.000.053	SOLUCAO HEMOLISANTE P/ HEMACOUNTER 60 Marca: HEMOGRAM/VYTTTRA	UN	8	148,50	1.188,00
76	023.000.054	DETERGENTE P/ HEMACOUNTER 60 Marca: HEMOGRAM/VYTTTRA	UN	12	64,00	768,00

VIGÊNCIA: 22/02/2019 A 22/02/2020



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, **Sexta-feira, 22 de Fevereiro de 2019** - Edição 22

Barão de Antonina, 22 de Fevereiro
de 2019.

**MARIA ROSA BUENO DE MEIRA
PREFEITA MUNICIPAL**

**TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2019
- PROCESSO Nº 058/2019**

Ratificação e homologação

**TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2019 -
PROCESSO Nº 058/2019**, em conformidade com o disposto
no artigo 24, II e caput do art. 26, todos da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores.

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA
COMPLETA DE GRADES NIVELADORAS E ARADO
BALDAN PERTENCENTES PERTENCENTES A PATRULHA
AGRÍCOLA MUNICIPAL.**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA,
CNPJ nº 46.634.424/0001-09**

**CONTRATADO: J. C. DE PAULA OFICINA - CNPJ nº
10.776.507/0001-95**

VALOR GLOBAL: R\$ 16.923,72 (dezesesseis mil

**novecentos e vinte e três reais e setenta e dois
centavos).**

Barão de Antonina, 22 de fevereiro de 2019.

MARIA ROSA BUENO DE MEIRA - PREFEITA MUNICIPAL

**TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2019
- PROCESSO Nº 059/2019**

Ratificação e homologação

**TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2019 -
PROCESSO Nº 059/2019**, em conformidade com o disposto
no artigo 24, II e caput do art. 26, todos da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores.

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DIDÁTICOS PARA
AS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO POR MEIO DE ASSISTÊNCIA
FINANCEIRA DO FNDE/MEC DO PLANO DE AÇÕES
ARTICULADAS-PAR.**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA,
CNPJ nº 46.634.424/0001-09**

**CONTRATADO: PAPELOTTI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME
- CNPJ nº 67.872.044/0001-82**

VALOR: R\$ 921,00 (novecentos e vinte e um reais).

Barão de Antonina, 22 de fevereiro de 2019.

MARIA ROSA BUENO DE MEIRA - PREFEITA MUNICIPAL



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, **Sexta-feira, 22 de Fevereiro de 2019** - Edição **22**

Diário Oficial do Município de Barão de Antonina/ SP

CNPJ: 46.634.424/0001-09

Endereço: Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, n.º 68, CENTRO, CEP. 18.490-000.

Telefone: 15 3573 1170

E-mail: gabinete@baraodeantonina.sp.gov.br

Portal: www.baraodeantonina.sp.gov.br

Publicação de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 825/2018, de 19 de Novembro de 2018.
Responsável: Tatiane da Silva Antunes - Registro - OAB/ SP: 374.555. Prefeita: Maria Rosa Bueno de Meira | Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.